РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

Комитет по образованию

БУРЯАД УЛАС
УЛААН-УДЭ ХОТЫН ЗАХИРГААН

Ьуралсалай талаар хороон

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, 670000, тел. (3012) 21-16-48,
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

ПРИКАЗ

от«Д» ^ 2024 г. № ^^

В целях организации питания, обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях г. Улан-Удэ, исходя из предусмотренных в
бюджете г. Улан-Удэ на 2024 год бюджетных средств на организацию бесплатного
горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость бесплатного горячего питания обучающихся (за
исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья) в
муниципальных общеобразовательных организациях г. Улан-Удэ на I полугодие
2024/2025 учебного года, в т.ч.:

1.1. для обучающихся, получающих начальное общее образование:
- не менее 85,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся в первую смену

(завтрак);
- не менее 105,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся во вторую смену

(обед);
1.2. для обучающихся, получающих основное общее, среднее общее

образование:
- не менее 90,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся в первую смену

(завтрак);
- не менее 120,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся во вторую смену

(обед).
2. Утвердить стоимость 2-х разового бесплатного горячего питания

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (за исключением
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых
организовано на дому) в муниципальных общеобразовательных организациях г.
Улан-Удэ на I полугодие 2024/2025 учебного года, в т.ч.:

2.1. для обучающихся, получающих начальное общее образование:
- не менее 104,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся в первую смену, в

том числе: не менее 85,0 руб.- завтрак, не менее 19,0 руб. - второй завтрак;
- не менее 160,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся во вторую смену, в

том числе: не менее 105,0 руб.- обед, не менее 55,0 руб. - полдник;

1

mailto:ko@ulan-ude-eg.ru

2.2. для обучающихся, получающих основное общее, среднее общее
образование:

- не менее 210,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся в первую смену, в
том числе: не менее 90,0 руб.- завтрак, не менее 120,0 руб. - обед;

- не менее 180,0 руб. в день на 1 человека для обучающихся во вторую смену, в
том числе: не менее 120,0 руб.- обед, не менее 60,0 руб. - полдник.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
3.1. Организовать питание в соответствии с доведенными средствами и

стоимостью бесплатного горячего питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях, утвержденной в пунктах 1 и 2 настоящего
приказа.

3.2. Осуществлять организацию горячего питания обучающихся в
соответствии с требованиями, установленными федеральными санитарными
правилами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 с учетом возрастных групп обучающихся и
времени приема пищи.

3.3. Разработать и утвердить двухнедельное меню с последующим
размещением на официальном сайте образовательной организации.

3.4. Не допускать возникновения кредиторской и дебиторской задолженности
при расходовании субсидий, предусмотренных на организацию бесплатного горячего
питания обучающихся.

3.5. Осуществлять постоянный контроль за качеством питания и его
соответствия утвержденному меню, в том числе с участием бракеражной комиссии,
родительского контроля, общественности.

4. Возложить персональную ответственность за организацию горячего питания
обучающихся на руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений.

5. Контроль исполнения данного приказа по:
—- пунктам 1, 2, 3.4. возложить на заместителя председателя-начальника

Управления экономики и финансов Комитета по образованию;
пунктам 3.1-3.3, 3.5, 4 возложить на заместителя председателя -

начальника Управления образовательной политики и обеспечения образовательного
процесса.

Председатель Т.Г. Митрофанова

Тумурова О.М., Управление образовательной политики и обеспечение образовательного
процесса, отдел общего образования, начальник 214671, Tumurova_OM@ulan-ude-eg.ru

2

mailto:Tumurova_OM@ulan-ude-eg.ru